pessoas físicas ou jurídicas (conforme vagas) realizados por músicos residentes em Ijuí há mais 

de um ano, que atuam no segmento musical de forma remunerada e que tiveram suas atividades 

prejudicadas durante a pandemia do coronavírus. O valor total da premiação foi de R$ 

51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais), concedido aos classificados dentro das 

respectivas vagas em cada gênero musical (Sertanejo e Bandinha, Gauchesco/Nativista e 

Música Popular), no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) na categoria até 3 músicos 

participantes e R$ 2.000,00 (dois mil reais) na categoria mais de 3 músicos participantes. 

Os habilitados do Edital 01- prêmio se apresentaram em datas e locais 

diversificados, inclusive pela pandemia. Foram habilitados 19 (dezenove) premiados, sendo

[...]

EDITAL 03- PROJETO DE OFICINAS CULTURAIS- Processo de Seleção Pública através 

de concurso destinado ao financiamento de projetos para o desenvolvimento de oficinas 

culturais apresentados por pessoas jurídicas. O montante total disponível para financiamento de 

projetos é de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais). 

O total de recursos disponibilizados através deste Edital será aplicado de acordo com as 

seguintes categorias: 

Categoria 

Nº de projetos 

apoiados 

Valor por 

projeto 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

A- Projetos educativos